

Decyzja OS.6222.4.2019.AM z dnia 19.03.2019r.

Hajnówka, dnia 19.03.2019r.

OS.6222.4.2019.AM

DECYZJA

Na podstawie art. 155 i 104 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z pozwoleniem zintegrowanym wydanym przez Starostę Hajnowskiego z dnia 23.12.2015 roku znak: OS.6222.5.2015.EC (zmienionym decyzją znak: OS.6222.3.2017.AM z dnia 29.12.2017r.) udzielonym Zakładowi Ceramika Budowlana LEWKOWO Sp. z o.o., 17-220 Narewka, Lewkovo Stare 64, NIP 543-19-87-427, Regon 052007332, po wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do produkcji wyrobów ceramicznych za pomocą wypalania, w zakresie uszczegółowienia punktu VI.3.6. - Określenie warunków odprowadzania ścieków posiadanej decyzji,

zmienia się

6222. Za zgodą strony, ostateczną decyzję - pozwolenie zintegrowane znak: OS.6222.5.2015 z dnia 23.12.2015 roku (zmienione decyzją znak: OS.6222.3.2017.AM z dnia 29.12.2017r.) wydane przez Starostę Hajnowskiego, Ceramice Budowlanej LEWKOWO Sp. z o.o., Lewkovo Stare 64, 17-220 Narewka, w następujący sposób:

6223. Punkt **VI.3.6.** Określenie warunków odprowadzania ścieków - przedmiotowego pozwolenia otrzymuje brzmienie:

- ścieki komunalne są odprowadzane kanalizacją sanitarną do gminnej oczyszczalni ścieków w Narewce,
- w instalacji nie powstają ścieki przemysłowe z procesów technologicznych, a ścieki socjalno-bytowe są odprowadzane do gminnej sieci kanalizacyjnej,
- wody opadowe i roztopowe są zbierane z terenu zakładu systemem wpustów deszczowych, podczyszczane w osadnikach i piaskowniku, a następnie odprowadzane do rzeki Narewki. Ilości odprowadzanych wód nie powinny przekraczać średniej wartości godzinowej $Q = 541,5 \text{ m}^3/\text{h}$.
- dopuszczalne wartości zanieczyszczeń w odprowadzanych wodach wynoszą: zawiesiny ogólne - 100 mg/l , węglowodory ropopochodne - 15 mg/l .

6222. Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego znak: OS.6222.5.2015.EC z dnia 23.12.2015 roku, zmienionego decyzją znak: OS.6222.3.2017.AM z dnia 29.12.2017r. pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

W dniu 25.02.2019r. do Starostwa Powiatowego w Hajnówce wpłynęło pismo z dnia 22.02.2019r. znak: BI.ZUO.2.470.707.2018.AB Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Zarząd Zlewni w Białymstoku, ul. Handlowa 6, 15-399 Białystok, w którym to poinformowano, iż istnieje konieczność zmiany posiadanego przez Ceramikę Budowlaną LEWKOWO Sp. z o.o. pozwolenia zintegrowanego znak: OS.6222.5.2015.EC z dnia 23.12.2015r., zmienionego decyzją znak: OS.6222.3.2017.AM z dnia 29.12.2017r. w zakresie uszczegółowienia punktu VI.3.6. „Określenie warunków odprowadzania ścieków” posiadanej decyzji. W przedmiotowym pozwoleniu brak jest informacji określającej dopuszczalną ilość

odprowadzanych wód opadowych i roztopowych, która może być wprowadzana do wód - co jest niezbędne do ustalenia przez właściwy organ prawidłowej opłaty za usługi wodne.

We wniosku Ceramiki Budowlanej LEWKOWO Sp. z o.o. o wydanie pozwolenia zintegrowanego, została określona ilość odprowadzanych wód $Q = 541,5 \text{ m}^3/\text{h}$. Wielkość zrztu tych wód winna być wprost określona w w/w pozwoleniu zintegrowanym.

W związku z powyższym, pismem z dnia 06.03.2019r. zgodnie z art. 61 § 1 i 4 oraz art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, Starostwo Powiatowe w Hajnówce zawiadomiło o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie zmiany posiadanego przez Ceramikę Budowlaną LEWKOWO Sp. z o.o. pozwolenia zintegrowanego znak: OS.6222.5.2015.EC z dnia 23.12.2015r. (decyzja ujednolicona), zmienionego decyzją znak: OS.6222.3.2017.AM z dnia 29.12.2017r. w zakresie uszczegółowienia punktu VI.3.6. - Określenie warunków odprowadzania ścieków posiadanej decyzji, tj.: uzupełnienie powyższego punktu o wartość określającą dopuszczalną ilość odprowadzanych wód opadowych i roztopowych $Q = 541,5 \text{ m}^3/\text{h}$, która może być wprowadzana do wód.

Średnia godzinowa ilość odprowadzanych wód w ilości $Q = 541,5 \text{ m}^3/\text{h}$ została podana we wniosku Ceramiki Budowlanej LEWKOWO Sp. z o.o. w sprawie wydania pozwolenia zintegrowanego (data wpływu wniosku do Starostwa Powiatowego w Hajnówce - 18.08.2006r.) i jako taka ujęta była w punkcie III.3.2 pierwotnej decyzji znak: RŚ.7644/3/206 z dnia 11.01.2007r. udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do produkcji wyrobów ceramicznych za pomocą wypalania Ceramice Budowlanej Lewkovo Sp. z o.o., Lewkovo Stare 64, 17-220 Narewka. Dane powyższe zostały pominięte w decyzji ujednoliconą z dnia 23.12.2015 roku znak: OS.6222.5.2015.EC, zmienionej decyzją znak: OS.6222.3.2017.AM z dnia 29.12.2017r.

Ponieważ na przestrzeni lat Ceramika Budowlana LEWKOWO Sp. z o.o. nie dokonywała zmian pozwolenia w tym zakresie, w/w wartość winna zostać wpisana w aktualne pozwolenie, jako niezbędne uzupełnienie decyzji, o którym mowa w piśmie PGW Wody Polskie - Zarząd Zlewni w Białymstoku.

W toku postępowania, w dniu 11.03.2019r. uzyskano zgodę strony na dokonanie zmiany polegającej na uzupełnieniu punktu VI.3.6. „Określenie warunków odprowadzania ścieków” o wartość $Q = 541,5 \text{ m}^3/\text{h}$ określającą dopuszczalną średnią godzinową ilość wprowadzanych do wód - wód opadowych i roztopowych z terenu zakładu.

Pismem znak: OS.6222.4.2019.AM z dnia 13.03.2019r. zawiadomiono stronę stosownie do zapisu art. 10 § 1 K.p.a., iż zostały zgromadzone dowody i materiały w trakcie postępowania administracyjnego, wszczętego z urzędu w sprawie zmiany posiadanego przez Ceramikę Budowlaną LEWKOWO Sp. z o.o. pozwolenia zintegrowanego znak: OS.6222.5.2015.EC z dnia 23.12.2015r. (decyzja ujednolicona), zmienionego decyzją znak: OS.6222.3.2017.AM z dnia 29.12.2017r., a ze zgromadzonymi dokumentami można zapoznać się i wypowiedzieć w terminie 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.

W wyznaczonym terminie strona nie skorzystała z przysługującego jej prawa.

Powyższa zmiana nie wpłynie na prowadzony proces formowania wyrobów ceramicznych, suszenia i wypalania cegły i zmianę jego parametrów. Nie wpływa na zmianę w funkcjonowaniu instalacji, nie zachodzi potrzeba jej rozbudowy czy modernizacji. Nie będzie również dodatkowego zwiększenia negatywnego oddziaływania instalacji na środowisko.

Każda zmiana pozwolenia zintegrowanego następuje zgodnie z przepisami ustawy - Prawo ochrony środowiska, jeżeli nastąpiły zmiany w instalacji, zarówno te noszące charakter zmian istotnych, czy nieistotnych. Wnioskowana zmiana nie jest spowodowana istotną zmianą w funkcjonowaniu instalacji. Przy zmianie pozwolenia zintegrowanego zastosowano tryb art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego.

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie

Od decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Hajnowskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Wydanie niniejszej decyzji nie podlega obowiązkowi uiszczenia opłaty skarbowej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej /Dz.U. z2018r. poz.1044 ze zm./.

Metryka strony

Udostępniający: **Samorząd Powiatu Hajnowskiego**

Wytwarzający/odpowiadający: Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo

Data wytworzenia: **2019-04-05**

Wprowadzający: **Katarzyna Miszczuk**

Data modyfikacji: **2019-04-05**

Opublikował: **Katarzyna Miszczuk**

Data publikacji: **2019-04-05**